dados para relatórios de 
auditoria. 

40 horas 

TOTAL   200 HORAS 

Orçamento da Auditoria Interna do Ifes 

Para o exercício de 2026, considerando o atual quadro de 05 (cinco) servidores, o orçamento anual estimado é de aproximadamente R$ 

24.000,00 (vinte e quatro mil reais), distribuídos da seguinte forma: 

Discriminação Quantidade Total (R$) 

Diárias/Passagens/Reembolso 5 10.000,00 

Treinamentos 5 10.000,00 

Material de Consumo - 2.000,00 

Material Permanente - 2.000,00 

Total Geral  24.000,00 

7– CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DE AUDITORIA NOS CAMPI E REITORIA EM 2026